[image: image1.jpg]

  АЛЬМЕНЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  21 ноября  2024 года  № 48
с. Альменево
О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Альменевского муниципального округа Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области Дума Альменевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1.Установить, что денежное содержание Главы Альменевского  муниципального округа Курганской области состоит из:
1) оклада в размере 19062 рублей;

2) должностного ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15% должностного оклада;
3) ежемесячного денежного поощрения в размере 2,75 должностных окладов.

2. Установить Главе Альменевского муниципального округа Курганской области продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве 28 календарных дней и 17 дней дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день.
3. Признать утратившим силу решение Думы Альменевского муниципального округа Курганской области от 28 июня 2024 года №31 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Альменевского муниципального округа Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка Думы Альменевского муниципального округа Курганской области.
Председатель  Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области                               М.С. Султанов